
 

                                    Floridia, 11/07/2022 

 

All’Albo online 

Al sito WEB della Scuola 

Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: Graduatoria definitiva selezione di n. 1 esperto interno collaudatore “RETI CABLATE” 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

– REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 

- Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 

del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

 
Codice Progetto: 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-51  
CUP: J49J21007000006 
Titolo: “Cablaggio strutturato e sicuro all’ interno degli edifici scolastici”  

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il D. Lgs. 30/3/2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.A. n. 7753 del 28/12/2018 recante ad oggetto “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione 

Siciliana”; 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta I compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 





VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 del 13/01/2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 

comunitaria; 

VISTI i seguenti regolamenti UE n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento UE n. 1301/2013 relativo al fondo Europeo di Sviluppo (FESR) e il 

regolamento UE n. 1304/2013 relativo al fondo sociale europeo; 

 VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale – 2014IT05M20P001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17/12/2014 della Commissione 

Europea; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT 

EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) – Obiettivo specifico 13.1 –Azione 13.1.2 

VISTO L’Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1“Cablaggio strutturato 

e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 dell’1/12/2019 e successive modificazioni e integrazioni con la 

quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 03/02/2021 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2021; 

VISTO il Progetto presentato da questo istituto, deliberato dal Collegio docenti nella riunione del               

03/09/2021 verbale n. 1, delibera n. 17, e dal Consiglio di Istituto con delibera n. 3 del 06/09/2021; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 8 del 22/02/2022 con la quale è stata deliberata l’approvazione dei 

criteri, griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor interi/esterni; 

VISTO il Regolamento di Istituto per Acquisti, lavori, servizi e forniture approvato dal Consiglio d’Istituto con 

Delibera n. 9 del 22/02/2022; 

VISTE le note M.I.U.R. DGEFID prot. n. 2670 del 08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 

del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici Servizi e forniture” 

pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 DEL 13.01.2006 e successivi aggiornamenti e 

integrazioni; 

 



VISTA la lista dei progetti autorizzati comunicata con Decreto Direttoriale n. 333 del 14 ottobre 2021 avente 

per oggetto la graduatoria delle candidature presentate dalle istituzioni scolastiche nell'ambito 

dell'avviso Prot. AOODGEFID/ 20480 del 20 luglio 2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless, nelle scuole e il relativo allegato Graduatorie_20480; 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 di autorizzazione alla realizzazione del progetto 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 

20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole - Azione 13.1.1 - codice 

progetto13.1.1A-FESRPON-SI-2021-295; 

VISTA la lettera di autorizzazione prot. n. A00DGEFID 40043 del 14.10.2021 con cui sono stati comunicati 

l’approvazione del finanziamento del progetto e l’autorizzazione ad avviare le procedure d’acquisto; 

VISTO il proprio Decreto n. 26, prot. N. 3664 del 18/03/2022 di assunzione in bilancio delle somme 

             assegnate per la realizzazione del Progetto; 

VISTA l’azione di disseminazione iniziale prot. n. 650 del 20/01/2022; 

VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali   Europei 2014 

– 2020 Prot. 1498 del 09 febbraio 2018 e la nota MIUR prot. 34815 del 02/08/2017, attività di 

formazione – iter di reclutamento del personale esperto e relativi aspetti di natura previdenziale e 

assistenziale. Chiarimenti;  

VISTA la Nota MIUR AOODGEFID prot. 34815 del 02 agosto 2017, con la quale si precisa che per il conferimento 

di incarichi venga preliminarmente verificata la presenza di personale interno;  

CONSIDERATO che l’obiettivo è quello di dotare gli edifici scolastici di un’infrastruttura di rete capace di coprire 

gli spazi didattici e amministrativi delle scuole, nonché di consentire la connessione alla rete da 

parte del personale scolastico, delle studentesse e degli studenti, assicurando, altresì, il cablaggio 

degli spazi, la sicurezza informatica dei dati, la gestione e autenticazione degli accessi;  

CONSIDERATA la necessità di dover procedere all’individuazione di un Collaudatore relativamente all’obiettivo 

e all’azione autorizzata; 

 
VISTO il vigente C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca; 

VISTO l’avviso di selezione di esperto interno collaudatore del 29/06/2022 prot. n.8335;  

VISTA l’unica istanza pervenuta in data 06/07/2022, prot. n.8485; 

VISTO il verbale di valutazione dei CV prot. n. 8538 dell’ 11/07/2022; 

 
Tutto ciò visto e rilevato,  
 

 

 

 

 



 

 

DECRETA 

la pubblicazione all’albo on line di questa Istituzione Scolastica in data odierna, della graduatoria  definitiva 

per il reclutamento di n. 1 Esperto interno Collaudatore 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Scalora Stefano 8 

 

Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al Capo 

dello Stato entro 120 giorni. Il presente Decreto      viene pubblicato in data odierna all’Albo on line e sul sito 

dell’istituto all’indirizzo www.istitutocomprensivovoltafloridia.edu.it 

 

Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Clorinda Coppa  
(Documento firmato digitalmente ai sensi 

del Codice dell’Amministrazione Digitale) 
 

http://www.istitutocomprensivovoltafloridia.edu.it/

		2022-07-11T17:39:28+0200




